CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

INDICAÇÃO Nº      /2022

Despacho

Encaminhe-se.

Sala das Sessões em,_______/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito, Sr. Alexandre Augusto

Ferreira, sua especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, estudos sobre a possibilidade de asfaltar toda a extensão

da Rua Maria Patrocínio Carvalho, que se localiza entre as ruas

Presidente Manoel Vitorino Pereira e Geraldo Gomes Marinho, no bairro

Vila Pedigoni.

O pedido justifica-se porque a via pública em questão

ainda é de terra. Por causa disso, o fluxo de trânsito fica

comprometido e aumenta a possibilidade de ocorrerem acidentes.

Pela relevância do pedido, solicito a intervenção dos

órgãos competentes o mais breve possível.

Câmara Municipal de Franca, em 26 de agosto de 2022.

_____________________

Walmir de Sousa Della Motta

Vereador